Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 11
Datum verslag 15-04-2020
Insolventienummer F.09/14/746
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000000183:F001
Datum uitspraak 16-10-2014
R-C mr. R. Cats
Curator mr J.A. Dullaart

Algemene gegevens

Naam onderneming

R&B INFRASTRUCTUREN B.V. 17-04-2018
6

Gegevens onderneming

Het bestuur wordt gevormd door enig aandeelhouder R&B Holding B.V., 17-04-2018
waarvan dhr. 6

F. Ramdani en dhr. R.M. Barten via hun persoonlijke holdings (F. Ramdani

Holding B.V. en

R.M. Barten Holding B.V.) middellijk bestuurder zijn.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde drijft een onderneming in Bergambacht die is gespecialiseerd in 17-04-2018
infrawerken (het planmatig verbeteren en onderhouden van infrastructuur en 6
bijkomende werkzaamheden). Het bedrijf werkt voornamelijk in

onderaanneming voor grote bouwbedrijven of voor de overheid (gemeenten)

in de regio Zuid-Holland.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2011 € 8.078.518,00 € -73.179,00 € 743.701,00

2012 € 7.483.985,00 € -946.367,00 €615.824,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=00d05410-06d2-e411-9ff5-005056ac6930
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bd685ac4-c25d-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
17

Boedelsaldo

€ 146.577,78

€ 153.724,16

Toelichting
Rekening-courant € 42.729,78
Spaarrekening € 110.994,38

€ 146.583,35

Toelichting
Rekening-courant € 35.586,17, Spaarrekening € 110.997,18

€ 146.588,89

Toelichting
Rekening-courant €35.586,17, Spaarrekening €111.002,72

€135.917,89

Toelichting
Rekening-courant € 24.909,60 Spaarrekening € 111.008,29

€ 135.923,45

Toelichting
Rekening-courant € 24.909,60 Spaarrekening € 111.013,85

17-04-2018
6

17-04-2018

E 6

18-07-2018
7

17-10-2018
8

23-04-2019
E°

15-10-2019
10

15-04-2020
11



Verslagperiode

van
16-1-2018

t/m
15-4-2018

van
16-4-2018

t/m
15-7-2018

van
16-7-2018

t/m
15-10-2018

van
16-10-2018

t/m
14-4-2019

van
15-4-2019

t/m
13-10-2019

van
14-10-2019

t/m
9-4-2020

Bestede uren

Verslagperiode

6
7
8
9
10
11

totaal

Bestede uren

3 uur 42 min

3 uur 36 min

3 uur 12 min

14 uur 42 min

23 uur 30 min

54 uur 0 min

102 uur 42 min

17-04-2018

6

18-07-2018

7

17-10-2018
8

23-04-2019
9

15-10-2019
10

15-04-2020
11



Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 886,9

Bestede uren totaal: 890,5

Bestede uren totaal: 893,70

Bestede uren totaal: 908,4

(15) bestede uren totaal: 931,9

(16) bestede uren totaal: 985,9

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

(14) Zie hierna, onder hoofdstuk 9, procedures.

17-04-2018

6

18-07-2018

7

17-10-2018

EES

23-04-2019
9

15-10-2019
10

15-04-2020
11

23-04-2019
9



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

(11) De rekening courant kwestie is afgerond. Andere vorderingen op 17-04-2018

debiteuren staan niet meer open, derhalve is de gehele debiteurenincasso 6

afgerond.

(14) Zie voor nadere ontwikkelingen hoofdstuk 9, procedures. 23-04-2019
EE

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

142 23-04-2019
EE

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

(14) Ten tijde van faillissement liep een procedure tegen Arcis. R&B vorderde in 23-04-2019
die procedure betaling van een bedrag van € 295.599,-. Arcis stelde 9
reconventioneel een tegenvordering in van € 458.899,-. Door het faillissement
van R&B en het vervolgens ook uitgesproken faillissement van Arcis werd de
procedure geschorst. Deze zal kunnen worden vervolgd als renvooiprocedure
in het faillissement van Arcis. Inmiddels is er aanleiding die renvooiprocedure te
voeren. De curator meent dat er geen grondslag is voor de vordering van
Arcis op R&B. Deels grondt Arcis haar vordering op onverschuldigde betaling
van meerwerk. Dat meerwerk had zij echter al erkend. Deels is de grondslag
dat Arcis schade zou hebben geleden doordat het werk, waarvoor R&B haar
factureerde en dat door Arcis was aangenomen van Hornbach, vertraagd was
en Arcis een boete diende te betalen aan Hornbach. De curator van Arcis heeft
echter een procedure gevoerd tegen Hornbach, en die procedure is geschikt.
Arccis is geen boete verschuldigd aan Hornbach, los van de vraag of de
vertraging aan R&B te wijten was, wat R&B ontkent en vooralsnog niet
bewezen is. Daarmee vervalt volgens de curator de vordering van Arcis op
R&B. Gezien het in het faillissement van Arcis beschikbare boedelactief zal naar
het zich laat aanzien een uitkering kunnen volgen aan concurrente crediteuren.
De curator overlegt momenteel met de curator van Arcis of het noodzakelijk is
een renvooiprocedure te voeren. Wanneer een schikking zou kunnen worden
bereikt verdient dat voor alle partijen de voorkeur.



(15) Het overleg met de curator van Arcis heeft er toe geleid dat afgesproken
is dat beide curatoren de standpunten over en weer schriftelijk uiteenzetten
en reageren op elkaars standpunten. Zodoende kan een procedure mogelijk
worden voorkomen, wat voor alle crediteuren in beide faillissementen de
nodige voordelen kan bieden.

Mediation is ook een optie.

(16) Beide curatoren hebben hun standpunten uitgebreid toegelicht door
meerdere standpunten te onderbouwen met stukken en door deze
standpunten een aantal keren met elkaar te bespreken. Besproken is of de
destijds geschorste procedure alsnog zou moeten worden gevoerd.
Wederzijds is daarbij gekeken naar de kans van slagen vanuit beide
gezichtspunten en gekeken naar de doelmatigheid van het voeren van een
procedure met alle kosten en tijdverlies van dien. Er is om die reden besloten
te proberen het voortzetten van bedoelde procedure te vermijden en
uiteindelijk heeft dit geleid tot een voorlopig minnelijke oplossing. Van de
ingediende vordering van Arcis, is afgesproken dat een zeker bedrag door de
curator van Arcis zal worden erkend. Op dit moment kunnen over de hoogte
van dit bedrag en de verdere gang van zaken nog geen definitieve
mededelingen worden gedaan omdat deze regeling tot stand is gekomen
onder voorbehoud van toestemming van de rechter-commissarissen in beide
failissementen. De regeling moet dan nog worden vastgelegd.

Vervolgens zal de definitieve vordering van R&B bij de curator van Arcis ter
verificatie kunnen worden ingediend.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures
(11) Deze procedure is nog steeds geschorst. De curator gaat na wat de

verwachtingen zijn van de curator van Arcis omtrent de kans op uitkering aan
crediteuren in het faillissement van Arcis.

(12) Idem; eris nog geen uitsluitsel verkregen van de curator van Arcis.

(13) Idem, curator is weer gerappelleerd.

(14) Zie hierboven onder 9.1

9.4 Werkzaamheden procedures

15-10-2019
[ 10
15-04-2020
E 11
17-04-2018
E 6
18-07-2018
EK
17-10-2018
EE
23-04-2019
EE



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

(11) Zie boven; de kwestie Arcis moet nog tot klaarheid worden gebracht. 17-04-2018
6

(13) Idem; daarnaast moet worden nagegaan wat de fiscale positie inzake de 17-10-2018

BTW is. Na afronding hiervan kan worden afgewikkeld, zoals het er nu naar 8

uitziet middels oneigenlijke opheffing.

(14) Zie hierboven onder 9.1. 23-04-2019
EE

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

| 15-10-2020 15-04-2020
11

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


